Resultado preliminar do processo eleitoral para coordenação do curso

de Tecnologia em Automação Industrial - IFSP/PRC

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

(IFSP) - Campus Piracicaba, torna público o resultado preliminar do

processo eleitoral, para coordenação do curso de Tecnologia em Automação

Industrial, objeto do Edital do IFSP nº 15/2021, de 25 de novembro de 2021.

 Segmento Docente Segmento Discente

Nome do candidato NVPC NPA NVDC NDA

Edson Stradiotto

18 30 2 118

60% 1,7%

TVC = 40,6%

TVC = Total de Votos do Candidato

NVPC = Número de Votos dos Servidores no Candidato

NPA = Número de Servidores Aptos a Votar

NVDC = Número de Votos dos Discentes no Candidato

NDA = Número de Discentes Aptos a Votar

𝑇𝑉𝐶 =
2

3
×
𝑁𝑉𝑃𝐶

𝑁𝑃𝐴
+
1

3
×
𝑁𝑉𝐷𝐶

𝑁𝐷𝐴

Vencedor: Edson Stradiotto

Comissão Eleitoral

PORTARIA N. º 91/2021 - DRG/PRC/IFSP

Resultado da Eleição

Edson Stradiotto Abstenção